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MEXICO

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

Datos Generales
Nombre: FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-06-2019 hasta 31-07-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2021 - 2023
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2018
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a1 Reporte individual
FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO
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Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Prensa Periddica, Géneros E Historia
Literaria

2 Prensa Periodica, Géneros E Historia
Literaria

3 Querer, Olvidar Y Odiar Es La Trinidad
Perpetua Del Espiritu
4 Garbanzoy Fei

5 Garbanzoy Fei
6 Querer, Olvidar Y Odiar Es La Trinidad

Perpetua Del Espiritu
7 Pasosy miradas

Fecha de impresién: 13:41:53

Autores

FERNANDO IBARRA
CHAVEZ EDWIN
ALCANTARA MACHUCA
PAMELA VICENTENO
BRAVO et al.
FERNANDO IBARRA
CHAVEZ EDWIN
ALCANTARA MACHUCA
PAMELA VICENTENO
BRAVO et al.
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
MARIA RAQUEL
MOSQUEDA RIVERA
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO LUZ
AMERICA VIVEROS
ANAYA etal.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 45 (100.00%)

Afo ISBN
2022 9786073057257

2022 9786073057783

2022 9786078794713

2022 9786078834952

2022 978607890607
9
2021 9786078794492

2021 9786073043991
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Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

Estanquillo

La palabra y los dias I

Estanquillo

La palabra y los dias |l

Primaria 3

Primaria 3

Primaria 3

Lenguaje y comunicacion 3. Primaria.

Savia. Guia esencial para aprender a
pensar
Los discursos de la modernizacién

Taller de Lectura y Redaccién 1

Taller de Lectura y Redaccion 2

Lenguaje y comunicacion 4. Primaria.

Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

Lenguaje y comunicacidn 3. Primaria.

Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

Fecha de impresién: 13:41:53

MORELOS TORRES
AGUILAR FERNANDO
ADOLFO MORALES
OROZCO

MORELOS TORRES
AGUILAR FERNANDO
ADOLFO MORALES
OROZCO

MORELOS TORRES
AGUILAR FERNANDO
ADOLFO MORALES
OROZCO

MORELOS TORRES
AGUILAR FERNANDO
ADOLFO MORALES
OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
DIANA PALOMA DIAZ
PEREZ

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
DIANA PALOMA DIAZ
PEREZ

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
DIANA PALOMA DIAZ
PEREZ

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
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Libro
Completo

Libro
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Libro
Completo

Libro
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Libro
Completo

Libro
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Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786074417531
9786074417548
9786074417845
9786074417852
9786072436701
9786072436794
9786072436848
9786072428034
978607300063

5
9786078521166

9786078521739

9786072425255

9786072425262
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FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

21 Lenguaje y comunicacion 3. Primaria.
Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

Lenguaje y comunicacion 4. Primaria.
Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

PS profesor. Lenguaje y comunicacion 4.
Primaria. Savia

PS profesor. Lenguaje y comunicacion 3.
Primaria. Savia

Espafiol 2

NN
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N

Espanol 1

(&)

27 Lenguaje y comunicacion 4. Primaria.
Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

2 Lenguaje y comunicacion 3. Primaria.

8 Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

2 Espanoll

3 Lenguaje y comunicacién 4. Primaria.

0 Savia. Guia esencial para aprender a
pensar

31 Espafiol 3

Espariol 3

Espafol 3

Practicas de Ortografia y Gramatica 4
Lenguaje y comunicacion 3. Primaria.
Savia. Guia esencial para aprender a

pensar
Espanol 3
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w
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MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO

Pagina 5/14

Libro
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Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2014

I nn
sistema integral de
informacién académica

9786072426054
9786072426078

9786072426139
9786072426214

9786076218044
9786076218099
9786072421172
9786072421486
9786076214732
9786072422094

9786076215227
9786076215753
9786076216750
9786079742898

9786072420113

9786076211267
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Espanol 2

Espanol 3

Espanol 3

Coleccidn Futuro - Taller de Lectura y

Redaccion 1

Coleccidn Futuro - Taller de Lectura'y

Redaccion 2
Espafiol 2

Espafol 2

Espanol 2

Enlaces

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

FERNANDO ADOLFO Libro 2014 9786076211250
MORALES OROZCO Completo

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

FERNANDO ADOLFO Libro 2013 9786074639841
MORALES OROZCO Completo

FERNANDO ADOLFO Libro 2013 978607463985
MORALES OROZCO Completo 8

FERNANDO ADOLFO Libro 2013 9786077077497
MORALES OROZCO Completo

FERNANDO ADOLFO Libro 2013 9786077077503
MORALES OROZCO Completo

FERNANDO ADOLFO Libro 2013 9786074638233
MORALES OROZCO Completo

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

FERNANDO ADOLFO Libro 2012 9786074637045
MORALES OROZCO Completo

FERNANDO ADOLFO Libro 2012 9786074637649
MORALES OROZCO Completo

PAOLA ZAMUDIO TOPETE

OMAR VIGUERAS Libro 2012 9786074637328
HERRERA HECTOR Completo

BUSTOS CASTRO
FERNANDO ADOLFO
MORALES OROZCO et al.

Pagina 6/14 Miercoles, 16 de julio de 2025



S NACIONAL AUTONDWA 5 Wiy
'-_o e \?, 3 LR ‘
o, i B JER

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y i I ; SI l 3
Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

INGRESOS: 1 (100.00%)

1 Rescatey edicidn de textos FERNANDO ADOLFO Ingresos Propios ~ 01-01-2019  31-12-2019
literarios de fin de siglo XIX. MORALES OROZCO
Manuel de la Sierra, un escritor
desconocido
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Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (50.00%)

de Secundaria

Fecha de impresién: 13:41:53
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B Maestria: 3 (50.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
Activacién de Tesis de FERNANDO ADOLFO  Torres 2022
conocimientos previos Maestria MORALES OROZCO, Estévez,
como estrategia para la Eugenia
comprensién lectora y la Josefing,
produccién de textos en el
bachillerato

2 Edicion critica de la novela Tesis de FERNANDO ADOLFO Gdlvez Mata, 2020
Cuesta Abajo de Leopoldo Licenciatura MORALES OROZCO, Viridiana
Alas Clarin Cecilig,
3 Lacrénica modernistade Tesis de FERNANDO ADOLFO Silva 2020
Opera de Manuel Gutiérrez Maestria MORALES OROZCO, Ballesteros
N&jera como el exordio a Ferndndez,
la critica musical en la Gabiriela,
Ciudad de México
(1875-1895)
4 El andlisis del poema lirico Tesis de FERNANDO ADOLFO Martinez Facultad de 2018
en el bachillerato a través Maestria MORALES OROZCO, Mancilla, Filosofia y
del enfoque comunicativo Esther Letras,
Leobarda,
5 Mis experiencias en el Tesis de FERNANDO ADOLFO D'Aquino Facultad de 2016
Taller de Lectura para Licenciatura MORALES OROZCO, Ferman, Filosofia 'y
alumnos de segundo ano Cecilia, Letras,

Miercoles, 16 de julio de 2025
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FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO
El qué, el cdmo y el para Tesis de FERNANDO ADOLFO  Mdarquez Facultad de 2009
qué : una concepcion Licenciatura MORALES OROZCO, Gardufio, Filosofia y
metodolégica ascendente Irene, Letras,
para el programa de taller
de lectura y redaccién i
(préactica docente)
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PRACTICA DOCENTE I

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO
ANALISIS DE TEXTOS

TEORIA DE LA LITERATURA

METODOLOGIA CRITICA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO

TEORIA DE LA LITERATURA

METODOLOGIA CRITICA

METODOL.INVEST.BIBLIOGRAFICA'Y REDA

Pagina 10/14

B Licenciatura: 32 (78.05%)
B Maestria: 9 (21.95%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

3

34

25

25

22

32

2019-2

2019-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

ANALISIS DE TEXTOS

TEORIA DE LA LITERATURA

ANALISIS DE TEXTOS

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO I

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO

METODOLOGIA CRITICA

ANALISIS DE TEXTOS

TEORIA DE LA LITERATURA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO-396540
METODOL.INVEST.BIBLIOGRAFICA Y REDA
METODOLOGIA CRITICA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO

ANALISIS DE TEXTOS

TEORIA DE LA LITERATURA

METODOLOGIA CRITICA

METODOLOGIA CRITICA

METODOLOGIA CRITICA

TEORIA DE LA LITERATURA
METODOL.INVEST.BIBLIOGRAFICA Y REDA

ANALISIS DE TEXTOS

ANALISIS DE TEXTOS

Pagina 11/14

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

30
24

32

22
25

35

34

2]

37
48
27
15

40
36
40
32

41

Sild

sistema integral de
informacién académica

2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

TEORIA DE LA LITERATURA
METODOLOGIA CRITICA
METODOL.INVEST.BIBLIOGRAFICA Y REDA
ANALISIS DE TEXTOS

ANALISIS DE TEXTOS

METODOLOGIA CRITICA

METODOLOGIA CRITICA

TEMAS SELECTOS DE LENGUA

METODOL.INVEST.BIBLIOGRAFICA'Y REDA
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

il siia

43

26

45

25

28

17

15

10

39

sistema integral de
informacién académica

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2015-1

2015-1

2015-1

2014-2

2014-1
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inkiond Reporte individual
FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO
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Reporte individual

FERNANDO ADOLFO MORALES OROZCO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 13:41:54 Pagina 14/14

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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